- 1 -

2023 年 12 月 27 日

各 位

会 社 名 日本無線株式会社

代表者名 代表取締役社長 小洗 健

問合わせ責任者 執行役員

経営戦略本部長

鎌田 英明

(TEL 03-6832-0455）

組織変更および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2024 年 4 月 1 日付の組織変更を決定し、役員の異動について、下記のとおり内定いたしましたの

でお知らせいたします。

なお、本役員異動については、2024 年 3 月下旬開催予定の当社定時株主総会およびその後の取締役会

の決議ならびに監査役の協議によりそれぞれ正式決定する予定です。

記

1. 組織変更 (2024 年 4 月 1 日付)

(1) 目的

経営体制の強化ならびに事業運営に関わる意思決定の迅速化および業務遂行の効率化を図ることを

目的として、本部組織の一部変更を行います。

(2) 変更内容

① 事業本部を廃止し、ソリューション事業部、マリンシステム事業部、特機事業部は社長直轄とする。

② ものづくり戦略本部と調達本部を統合し、サプライチェーン改革本部とする。

③ デジタル変革推進室を本部組織として昇格させ、デジタル変革本部とする。

2. 役員の異動

(1) 新任取締役候補 (2024 年 3 月下旬の定時株主総会日付)

取締役執行役員
 モビリティ事業担当 野田

の だ

 卓
た く

哉
や

〔現 執行役員 モビリティ事業担当〕

(JRC モビリティ㈱代表取締役社長)

(2) 新任監査役候補 (2024 年 3 月下旬の定時株主総会日付)

常勤監査役 永嶋
な が し ま

 收
おさむ

 〔現 経営戦略本部サステナビリティ推進部長〕

(3) 退任予定監査役 (2024 年 3 月下旬の定時株主総会日付)

常勤監査役 高橋
た か は し

 亨
とおる

- 2 -

(4) 新任執行役員候補 (2024 年 3 月下旬の定時株主総会日付)

常務執行役員 小林
こ ば や し

 真
ま さ

行
ゆ き

〔現 上田日本無線㈱取締役専務執行役員 事業本部長〕

 ※2024 年 3 月定時株主総会日付 同社代表取締役社長

   に就任予定

(5) 退任予定執行役員 (2024 年 3 月下旬の定時株主総会日付)

常務執行役員 奥川
お く が わ

 隆
たか

祥
よ し

〔現 上田日本無線㈱代表取締役社長〕

 ※2024 年 3 月定時株主総会日付 同社代表取締役社長を退任、

  同社シニアアドバイザーに就任予定

執行役員 西原
に し は ら

 孝
こ う

治
じ

〔現 長野日本無線㈱取締役常務執行役員〕

 ※2024 年 3 月定時株主総会日付 同社取締役常務執行役員を

  退任、同社シニアアドバイザーに就任予定

(6) 取締役分掌変更 (2024 年 4 月 1 日付)

取締役常務執行役員
 新規事業開発本部長 大沼

おおぬま

 賢
けん

祐
すけ

〔現 取締役常務執行役員 事業本部長 兼 事業・新規事業統括〕

※2024 年 1 月 1 日付 事業本部長 兼 新規事業開発本部長に

 分掌変更予定

取締役執行役員
 サプライチェーン改革本部長 曲

まがり

渕
ふち

 正敏
ま さ と し

〔現 取締役執行役員 ものづくり戦略本部長

 兼 調達・品証統括〕

取締役執行役員
 ソリューション事業部長 加藤

か と う

 謹司
き ん じ

 〔現 取締役執行役員 事業本部ソリューション事業部長〕

(7) 執行役員分掌変更 (2024 年 4 月 1 日付)

執行役員
 デジタル変革本部長 熊谷

く ま が い

 博
ひろし

〔現 執行役員 経営戦略本部副本部長 兼 デジタル変革

   推進室長 兼 One-JRC 推進部長〕

執行役員
 サプライチェーン改革本部

 副本部長
宮田
み や た

 光晴
みつはる

 〔現 執行役員 調達本部長〕

執行役員
 マリンシステム事業部長 井上

い の う え

 眞
し ん

太郎
た ろ う

 〔現 執行役員 事業本部マリンシステム事業部長〕

執行役員
 特機事業部長 平木

ひ ら き

 直
なお

哉
や

 〔現 執行役員 事業本部特機事業部長〕

- 3 -

〔ご参考〕

1．異動後の体制 (2024 年 3 月下旬)

代表取締役社長 小洗 健

取締役常務執行役員 大沼 賢祐 新規事業開発本部長

取締役執行役員 曲渕 正敏 サプライチェーン改革本部長

取締役執行役員 加藤 謹司 ソリューション事業部長

取締役執行役員 野田 卓哉
 モビリティ事業担当

（JRC モビリティ株式会社 代表取締役社長）

取締役 石井 靖二 (日清紡ホールディングス株式会社 取締役執行役員)

取締役 中馬 宏之

常勤監査役 小宮 孝之

常勤監査役 永嶋 收

監査役 森田 謙一 (日清紡ホールディングス株式会社 常勤監査役)

常務執行役員 窪田 昌治 (長野日本無線株式会社 代表取締役社長)

常務執行役員 小林 真行 (上田日本無線株式会社 取締役専務執行役員)

執行役員 佐久間 涼 総務本部長

執行役員 熊谷 博 デジタル変革本部長

執行役員 宮田 光晴 サプライチェーン改革本部副本部長

執行役員 井上 眞太郎 マリンシステム事業部長

執行役員 平木 直哉 特機事業部長

執行役員 木下 裕司 技術開発本部長

執行役員 吉川 信宏 経営戦略本部長 兼 経営企画部長

執行役員 山田 明 品質保証本部長

- 4 -

2. 新任取締役候補者の略歴

新役職名 日本無線株式会社 取締役執行役員 モビリティ事業担当

①氏 名 野田
の だ

 卓
た く

哉
や

①現役職名 日本無線株式会社 執行役員 モビリティ事業担当

①生年月日 1965 年 10 月 3 日生 （58 歳）

①職 歴 1988 年 4 月 日本無線株式会社入社

 2015 年 4 月 事業本部通信機器事業部副事業部長 兼 通信機器技術部長

 2016 年 4 月
事業本部通信機器事業部副事業部長

兼 オートモーティブ事業推進部長

 2018 年 4 月 JRC モビリティ株式会社 取締役副社長

 2023 年 1 月 執行役員モビリティ事業担当 （現職）

  JRC モビリティ株式会社代表取締役社長 （現職）

3. 新任監査役候補者の略歴

新役職名 日本無線株式会社 常勤監査役

①氏 名 永嶋
な が し ま

 收
おさむ

①現役職名 日本無線株式会社 経営戦略本部サステナビリティ推進部長

①生年月日 1962 年 11 月 14 日生 （61 歳）

①職 歴 1986 年 4 月 日本無線株式会社 入社

 2019 年 4 月 経営戦略本部 CSR 推進部長

 2023 年 10 月 経営戦略本部サステナビリティ推進部長 （現職）

以 上